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se rozhodl?" Stará matka měla

ZDARMA
se do "slovnílcu" Nesmrtelní!
milenci Mus! ha! Slávu mají v

pachtu A proč ? proto že lidskou
slávu vyrábějí samí jim rovní
skrn baladové žurnalisté recensen

HORKY ROMAN ABSTRAKTY

VYHOTOVUJ K

SMSADLEE

306 So 18 Str
Omaha Neb

Telefon: DougJas 1320

Zeptejte se naíí u tohoto listu

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
Pravidelná poštovní a paroplavební doprava

z Baltimore do Břemen
přímo po nových dvouíroubových poštovních piirnlcleh od 7500

do 10000 tun KnoNnoitti:

Rhein Main Neckar Cassell Brealau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II kíijuta z Ilaltluioro do Hrdinou od $5250 nahoru
Tyto parníky mají pouzo jednu třídu kajutnl ktnrá oznaíeria jent jako

II kajuta

Výío jrnonoynné parníky jaou výhradnň nové výtaínfi budovaná a wilony
zařízené pokojo kajutnl na palubě

Dalíí zjrávy podávají generální j(dnatléí
A SCHUMACHEIt & CO No 7 H Ony 8t Ihiltirnorc Md
II- - CLAUSENIUS & CO 05 Deadhorno Htr CIiícbíjo Illinoin

aneb jejich zístupci v wmi

ti kterým inkoustová kaňka je
symbolem lidského tfonia — koho

by měli ozářit pjoriolou ne-l- í své

soudruhy u tím i vlastním hlavám

trochu lesku dodat? Každý to ví

každý to cítí ale nikdo nemá od-

vahy veřejné to říci aby nebyl
prohlášen za zpáteěníka nevzdě

lance — " Zamlčel se znozoro- -

val že káže jen čtyřem stěnám A

kdož ví niěl-- by sám odvahu

myšlénky Nvé veřejné opakovat?
Odkašlal pohladil dlouhé vlasy a

pokročil ke druhým dveřím ale

nežli otevřel na prahu zjevila se
Boženku

"Pane professore! pojďte!" —

zvala jej přívětivě svítíc 0'ěkama

"Slyšela jsem vás hlas Pojďte
něco vám povím!"

"j oj aj? což to bude?"
se h úsměvem professor

štípnuv děvčátko do růžové bradi-čk- y

Pokračováni

Syn píáe o vé matce — Pan
Felix Blytka' v Maspeth h I
N Y jiíše: "Jest mojí povinno-
stí nznati h díky veliký prospěch
jehož se dostalo mé matce od va-

šeho Holinku Po více než pět
roků trpěla reumatismem Je to-m- u

nyní už přes rok co jest vy-

léčena užíváním Jloboka Může

nyní svoji domácí práci zastávali
Jsme tak rádi že matce zdraví

jeji vraceno

Dra Petra Hoboko není lékem

lékárnickým Jest to lék domácí

a loiava se lidem primo 'lue

podrobnosti a dějiny jeho objevu

pošlou se zdarma na požádání Pi

šte mi )r Peter Fahrney & Sons
Co 112-11- 8 So IJoyne ave Cli

III

Vzorní iiHhi HOSTINEC
vlimtnl

Friuik Noiiirrid
16 a Wllllam ul Omaha Neb

Výtečný Motzfiv ležák julcjř I praví
importované plzcikké stále na řfijiu
Fíorbelova vína a nojlopšl lihoviny pro- -

lava 1 ve velkém Teplý zákuick na

požádání

čís

í)
re

naíí novou knihu t pouff ní které poví Vám Jak
Jak leču! duma

Ohluchnutí

Katarrh a

Záduchu

jednoměsíční léčení zdarma
k vykouSiiil kiíMúoiiiÉliř klcrálriii ohluchnutím
hii('iilin v hhiví' kiilnrliiii ziiiliirliiil n ih'iiik
ml rliliiíiiiii hi imáii litři-n- i l''t ii"fiiíiin vn
u'lfi Niiiiiií nul i kfli lvdliKi kilu mmifíhl
vím vylíčili iiiinhn kilo jrfilánll v4 ihiwl

iiiíi núiii vímiIiipo o hiíimii pM- -

(ihIii u iř'iřilí'ii( )k Ji vyliířliriní il
ikiviiii iiimIIickIihi jii iiiii vitiii jdnomiai6nlétn Kierma ku vjkouřnu n vá to
ihiIiiiiI i iiin 'iti lunu (li!i'í milijilka li
mtituk i vfíMi imrilijMvl AtlrvMi: I7i(

Dr BRAN AMAN CO
304 NewVork Llf Ul1 Omaha Neh

Klcktrlnká ouvétlnní vo vŘoch prontorácli

GOmPflNY
do lolivl

íotf

Vlliallil hojili Káiicilliý

uzenářský obchod

potravin a léků

©Deii

vnřl o ntňíi

TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO
NoJIcpéí no západó mm——————

OMAHA NIÍI5
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r

f—gř
iMm řeznicky a

nt runu io-- a TTiiuainui i citiun uoug i j io
Ilojiij1 ví ! r mimu vřiho ilriilni pony nifriiií Vílufiiií VMuMťkt vrohky dlo
foki-h- rbii(iiiu i iítH™ ryly v m!uif' lití
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Ctt(tftttf f ttr
stém i(ikojíku kanárek v kleci

přitlumil hhis a jen lehounko po-

hvizduje Žádný klient sedlák

nějaký páchnoucí potem a zem-

ským prachem nevpadl do dveří

neza plašil intimní klid s touto víi-n- í

levandule Pan doktor teprve
asi před půlrokem otevřel svoji
kancelář ještě málo byla prošla-

paná pěšina k jeho dveřím
bo o něm říká že sám si

škodí Aspoň kteréhosi chalupní-k- a

poslal domů aby ho sousedem

kterého chtěl žalovat raději beze

všech soudu se smířil Chalupník
sice pohledli ale od té doby pro-

hlašuje že doktor Kalvoda je
špatným advokátem jiný prý by
souseda prohnal a nadělal mu

za stovku útrat
Náhle potichounku otevřely se

dveře — ne zvenčí ale ony které

vedly do bytu doktorova a he

zounká hlavinka patnáctiletého
děvčete zjevila se v nich
"Bohouši!" — Doktor se ani

neohlédl

"Bohouši slyšíš?" opakovalo
devee íioiď svačit maminka ve

ku"
"Přijdu hned!" zabučel nějak

nevrle v odpověď hezounké své

sestřičce konečně dwktor

Světlovlasý písař vyskočil až

mu s kolenou upadl rozečtený ro- -

liiíil Selmovská dív''í oěka šle

lila po něm v rozpustilém úsmě

vu ale nežli v nemotorná pokloně
sehnul svili volavci krk hezounká

hlavička zmizela

Doktor vzdychl odhodil úéty

zamysleli odesei za sestřičkou —

Světlovlasý mbidík osaměl zavře!

román do stolku a na rubu stár

žaloby počal psát verse o hnědých

čarovných o"íeh hedvábných ka

deřích Sám cítil že tcrSo nevy
stihnou živé krásy —

Za kanceláří byl skrovný sko- -

rem chudobný byt V úzkém při-tmělc-

pokojíku voněla káva

stará matička milým a teplým ú- -

směvem vítala přicházejícího sy
na sestřička rychle podávala

ale doktor byl dnes ně

jak změněný ani očí nezvedl Cí-

til dobře že v pohledech obou

drahých bytostí skrývají se pla-

ché ulckané otázky Vyhýbal se

pohledům i otázkám ale neuni-

kl jim

Když 'dopil sviíj hrneček kávy
odkládal lžičku ucítil že mat-

čina ruka spočinula mu na ráme-n- i

"Přeješ si?" otázal se trochu

nucené Dlouho hleděla mu ma-

tka do očí s tukovým divným lí-

tostivým úsměvem

"NeuiáS mi co povědět?" ko

iwčně otázala se šeptem Zčer-

venal Naproti němu seděla Bo-žen-

a čtverácky se usmívala

"Je to pravda? a já teprve od

cizích měla se to dovědět — ?" s

měkkou výčitkou pokračovala ma-

tka Doktor uchopil její vrásči-to-

ruku a políbil ji mlčky měl

pocit jako by se mu hrdlo staho-

valo k pláči Matička jej objala

pohladila jeho tvrdé vlasy zraky

jí rozjasnily zmizela hořkost s

úsměvu jenom neobsáhlá mateř

ská láska hleděla synovi vstříc
Docela vyznání mu ušetřila vše-chn- o

věděla všechno uhodla
"Bůh ti dej štěstí hochu!" Se- -

ptala "však jsem sama již po

myslela že je čas abys ohlédl se

nějaká družce hodné a oddané
Nu přcdíBi l jd mně ětvitáku!

jak — pověz přece jak se to

stalo ž jsi uvázl — ty kterému

byly všechny krusuviee tohoto

světa lhostjné?"
S druhé strany stolu ozval se

přitlumený toiiíeh Bocnčin S de

tinskou ivédavostl se vyptávala:

"Ty! proč jsi nám tajili Ja-

kou bychom byli tnuli radot 8

maminkou! oíklivý! a j' t jisté

pravda Je do liiini hudci mít

tVuthu? Budu dnůnkou? budu

bílé laty í a poM nevěstu k

nám? VJdf ji téměř lonáme

ji ani iiutuíitik Ale lnni
il'U jm jt onehdy kni- -

! jik opravdu á knim A ne- -

pMi4Í"
lKlktir uti'íid iltutuii

1005-Zaruč- eno dle zákona o čistoté
ze dne 30 června 1906

tolik otázek! l'sinívala se stále a

oči jí při toni vlhly Doktor vy

právěl nesouvisle přerušován vý-

křiky a otázkami zvědavé sestři-

čky Trochu se mátl v jeho hla-

vě všechno splývalo jako divný

pravdě nepodobný sen Nevěděl
už kdy a jak neznámý cit záplni
v jeho srdci jen věděl že nemůže

více zpět --Myslí na podzim bude

svatba Božena pňjde za druži-

čku Byl rád žo se svého ta-

jemství zbavil z hluboká oddechl

a stiskl něžně matčinu ruku Se

střička rozdováděná zavěsila se

mu na hrdlo "Jíle tiché vody!"
hrozila "Na oko jako by se

děvčat bál a potají — " Umlčel

ji polibkem Opravdu se srdce
li i i

špiona mu Tina rozveselil se a
či se mu zablýštěly pod skly —

v ěřil že bude Šťasten — proč by

nebyl? Emilie je tak krásná tak

sladká a hodná! jistě i ony obé si

ji zamilují až jim nevěstu svou

přivede Matka již mlčela jen
ruce sepjala a usmívala se vlh-

noucíma očima

Doktor se vemluvil v opravdové
nadšení v té chvíli byl Šťasten

neměl pochybností velkolepé plá-

ny kreslil do budoucnosti Na

rozloučenou zulíbal obe své drahé

matku i sestru prosil je za odpu-puštč-

přísahal že nebude více

žádného tajemství před nima míti

a nevěstu hned zítra jim předsta
ví Pak odešel vyběhl rozechvě

ný ale nezdržel se v kiiiiceláři

vzal klobouk a odešel za město do

polí ukonejšit třepetající se srd
ce uklidnit roztěkané mvs eukv

'o jeho odchodu položila mati
čka hlavu na stál do rozechvě

ných dlaní "Maminko mamin-

ko snad nepláčete?" zvolala Bo

ženku Nedočkala w odpovědi
il rozpovídala se rozžvatlala se

jako malé díle těšila se na bra-

trovu Kvatbu na jeho nevěstu
které drobátko styděla —

V levaiidiilovéiu tichu kancclá-rozepě- l

se zlatožlutý kanárek

rozepěl se ve verších bledovlasý

písař Ale hezounká hlavička se

ve dveřích neobjevovala Po ně-

jaké chvíli ozvalo se krátké dů-

razné zaklepání a nedočkavě h

temným bubláním vřítil se přes

práh malý zavalitý pán zdravé

červený s tvářemi hladce ohole-

nými s veselýma bleděmodrýma
očima Pohladil si dlouhé pro-

řídlé vlasy splývající až na límec

ošumělého kabátku a úseěnč se

zeptal: "Pun doktor nepříto
men?"

Bledovlasý mladík od svého

stolku obrátil se s pohledem zlost-

ným a zoufalým Právě dopisoval
poslední sloku chytal poslední
rým — a najednou myšlénky rý

my — všechno jako když se v

sumé třísky rozletí Z některých
lidí vane tak pronikavé chladný
dech prosy že všechna poesie v

jejich přítomnosti se rozpráší
Nedočkav se odpovědi malý

pán sarkasticky se usmál "Ha
vidím cheř odešel a přísná ho- -

hyne spravedlnosti ustoupila asi

svůdným Charitkám Vsaďme se

že píšete verše mladíku? Čtyři
pětiny všech veršů v království
českém narodí se takhle v kance
lářích — poeta bere plat a místo

práce dělá rýmky-prýmk- y Pak
mu po smrti ještě vystaví pomník
a na rodnou chalupu ve Zlámané
Lhotě zasadí pamětní desku Ha!
Kancelářnké básně znám to Co

se inkoustu vyplýtvá co su per

pokazí chef se diví vrtí hlavou
— a ona to všechno poesie
Chachacha !"

Mladík sklonil hlavu a zarvi

prsty do břlavé hřívy jrtko by se

chránil před nemilosrdnými

"Kancelářské básně!"— V tom

okamžiku zahrčely hodiny na stě-

ně kukačka odkukala šestou ko-ne- e

denní práce I 'týraný mladík

vyskoěil srovnal papíry na stole

i hřebíku utrhl klobouk a pro-

bodnuv malého oholenéha pána

pohledem plným zuřivosti vzte-

ku a iiejvvšiiho pohrdáni odběhl

"Kancelářské básně!" dekla-moa- l

jeitě malý pán ivwlnuv

ruku "takový mladiček tutpišc
někohk rýmkA prymká někde mu

In otUknou a u je intin slavný
mul tkít nrtU napíiou
imt iiVotipi v Nrtu ném sluníku
4 krtidé druhá it řince tmu

nějaký takový líenim heutlí s V

Uelijtikými jH ty l se idi jako

hy ih!o ihtějU prAce nih
dUt rýmly prýiuky lV'tuý Pri
Mok v kterénkuhv nU-r- prak

thkiho íivota iinii i ýint

iibihmi V liejOiti !♦ iu-p- i

Vi l stu "U báHo iin 1

KtftfcK(tttfcftttf tf
rřiňli vňiilc pozdě Bratři Mo

raviiné i purkmistr h městskou ra

presentací byli před chvilkou )

pustin prostrannou dvoranu so

kolské tělocvičny a když misi dva

přátelé stanuli na pruhu spatřili
dosti podivný a rušný obraz

Uvnitř pomalu se již Šeřilo pod
stropem dlouhými namodralými
pruhy vznášel se dým doutníků
ve vzduchu čpělo víno a jako by
ho elivéla ozvěna blavnostních pří
pitku Na stolech v podkovu
srovnaných bylo jcstě plno zby-
tku po hostině mísy talíře nedo

pité láhve převržené sklenky la
ciné vasy h opršelými květinami
Jako po bitvě — zbyli tu jen ma
roděn Hrstka lidí několik slav
nostních výboru 8 Červenobílými
páskami na rukáv? městský ko
misař redaktor dva nebo tři
mladší učitelé a ještě ten či onen
vSichni společné vrhli ho hladové
na zbytky unášeli mísy ti vychlad- -

ou pečení h rykem zápasili o ne

dopité láhveJ víno přetékalo ze

sklenic rozlévalo po stole Ural
a pil o překot kdo kdo i otrhán-kovV- í

júeísi ktoří prolézali pod
stoly Několik rukou vždy na-

jednou vztahovalo se po stejné
láhvi leckde ozval n i třeskot
skla Hostinský přiběhl h rozta-

ženou náručí chtěl zachránit pro
sebe co možno rukama hájil ba-

terie nenačatých dosud láhví há-

dal se zlořečil ale překřičeli j"j :

"Všechno je zaplaceno! město za-

platil" Smích výhružky vřavu

Starý ředitel Verner stál na

prahu wdé obočí jeho stáhlo se

jako mračna v očích zablýskalo
a zvednuv obě ruce nad hlavu

jako by starozákonní prorok vr-

hal kletbu na hlavu hříšníku do

té vřavy zmatené vykřikl plnou
silou: "Ejhle vlci I" Nikdo ho ne-

slyšel
A pnu Vrba otíraje čelo za-

vzdychal hořce "I tohle musí-

me platit í"
V tom okamžení z chumelenice

hlav a kmitajících tm rukou v če-

lo stolu objevil se mladý Josek V

jedné ruce láhev v druhé plnou
sklenku vyskočil na židli "Ať

žije Komárovi" provolal vesele

"Ať žije Komárovi" znělo do-kol-

v odpověď zacinkaly skleni-

ce "Hurrál"
"Vlci!" křičel Verner až

a

A pan Vrba spatřiv nedaleko

na stole hezounkou nenačatou la-

hvičku nepozorované vpustil ji
do avé kapsy

IV

LIDÉ DOBÍJÍ

Červenobílé prapory svinuty a

uloženy na půdách aby tam v

klidu dočekaly se nějaké slavno

sti sokolského sletu návštěvy ar-

cibiskupovy nebo Husovy pamá-

tky Oh dnešního času v Komá-

rové ubohé prapory jsou v usta-

vičné činnosti Dávno minuly do-

by vlastenecké iieuvčdomělosti

kdy prapory vyvěšovány jednou
za deset let a po slavnosti domácí se

paní rozstříhala prapor na vpodni-'ck- y

aby ho nesnědli moli —

V obvyklém ruchu a práci le-

těly všední dni ulicemi rachotily)
v dílnách čpěly v kancelářích

Mimovolnč vzpomínáni na strý-

čka ííihu z Hatěni' dej mu l'án-bíi- h

nebe íikátttí i v ítaidá kan po

celáři a nrjhfcřc v advokátní —

— nějak divné čcrtovinoii to čpí A

knrbolkou nebo čím Ale kanee-lá- ř

doktora Kalvody byla výjim-

kou tam voníla levandule a re-

zeda v čistém a fcvťtlém pokoji za

okny kvetly azalky a l't"nte v

ozdobu M-c- i júnavým trilkem

píval ílatoilutý kanárek ftvkli

bVfcte ticjm ruka ab due ženy

Íádm- - tu proniká etlým prosto-

rem na psacím tob rvná papí-

ry a péra voní levom

Zahloubán v ú ty njnkl M'dí mit

doktor Kalvoda M v dlaních

prsty íiibořeiiy d Urdjúh mpo miiI

luinxch vla-- U lVelU nl' iisH j"t
chvílemi riěiik e mu knutují

'

příd h"iiii mit rí'ih'ti
íiiV tw I druhého %hhi tij
)rt k papíru

iidi-lok- u-li-

p"uf V loti dowdoí e tvá

li jik-b- v hrti A vosi oponu!
( virtk eit i !: to-jis-

kťry tk V

! to in Vob-- i rhulini jlř#
Iii n 4 Ulm pUi" h v5m

Výtečný liniment

tom že dobrý liniment mnoho zmužo při vymlmutiiiáeh aneb při
umn tichých boh-Ktec-

nejlepHÍni dňkazem jest

everyv
sv GoftharcQsiL

mm frxfk
ÍjÍi]lf mm

'ii'ÍStóHr---
Ulevit' on bolest a zmírní zánět i tam kde vňeehno ostatní již zkla-

malo Ano i více dosvědčení kteráž denně nás docházejí nasved

ěují tomu že tento Olej jest ťrěimiějSím nad kterýkoliv jiný — někdy
snad také zvaný liniment Cena 50c

Jak výtečným jest tento Olej píše nám p K Conniff z Ashley Ta:

"Prosím přijměte mje srdečné poděkování a vřelou vděčnost za

zaslaný ml Severúv Olej sv Ootharda Mél jsem po deláí dobu ne

snesitelnou b°lcst v noze avšak po upotřebnf Veho vc

čtyřech dnech moje noha zůstala úplně vyléčena"

NA 1'KODEJ VK VŠECH LÍ1KAKXÁCII LKKAÍiSKA 1'OUADA ZDAItMA

Posila Nastuzení
XHutními píiliiii w po nejvde v nitmi! dubí
mílo bv e proto vidy htlH k tomu aby um

přrdiSlo bmd v pwátku Tlm lubrAiiilo by e

tl'HilU plirllilll ('ttortibklll

Scvcrův
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